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ÁCSOLJÁK
a  sa jtószabadság  koporsóját, 
am olyan  szellem i faragó m u n 
kások  tákolják  a szűk  halál- 
nyoszoláját, /  hogy m inél ké
nyelm etlenebbül érezze m agát 
benne. K érgeslelkü sírásók h á n 
to lják  a gödröt, am elybe fek
tetn i szándékoznak a sajtó  sz a 
badságát. H alotti levelének m in 
den rubrikáját betöltik, hogy 
elég  té tessék  a látszatnak, am ely 
korán tsem  tud  úgy csalni, m int 
a  sa jtószabadságnak koporsó
faragói és sírásói. A halál oka 
c im ü  rovatba a sajtó veszedel
m es kinövéseit Írják bele, va
lóságban pedig ez csak ü rü g y  
arra , hogy  esetleges betegsé
géből ne kigyógyitsák, hanem  
tarkónvágják .

L ebunkózzák  tehát a sa jtó 
szabadságot, hogy ne kelljen a 
ha talom nak  a jogos kritika han g 
já t hallani, hogy ne legyen őr, 
aki védi a nem zet jo g a it és 
szabadságát. Börtönajtót m u 
togatnak  és súlyos pénzb ü n te 
téssel fenyegetnek, h ogy  ne 
m erészelje senki felrázni az 
em bereket és ; odam ondani : 
ne tű rjé tek  az elnyom atást, a 
k izsákm ányolást, a jograblást. 
S zájkosara t készítenek, hog y  
ne lehessen m egfeddeni a  h a 
talm i túltengőket, ne lehessen  
pelengérre állítani azokat, akik 
az egész nem zetet árucikknek 
tekin tik , akiknek jogaiból, pén
zéből bárm ikor lehet egy kis 
h e tiv ásá rt rendezni.

K ényszerzubbonyt varrogat- 
nak , am elyben kényelm etlenül 
kell éreznie m agát a sajtónak, 
h a  m egm ozdul, ha az igazság
ért szom jazó lelke betűivel az 
ökölbeszoríto tt kezet akarja  á b 
rázo ln i, m ert nem  tu d ja  nézni 
a  lelkiism eretlenség m u n k á já t  
Ó lom csizm ákat öntenek a  lá 
bára, h a  ne tudjon az elnyo
m ottaknak , jogtalanoknak^ ül
döztetést szenvedőknek seg ítsé
gére sietni. H ogy nehézkes le
gyen , akinek legnagyobb terhe 
a  sa já t élete és ne legyen 

. fürge, am ely m indent lát.

A ravasz fondorkodás a  re
form cégére alatt a sa jtósza
badság koporsóját fejfájával 
együtt beleszoritja a sa jtó tö i- 
vény paragrafusai közé abban 
a rem ényben, hogy  ezzel m eg
építi m agának az t a  kínai fa
lat, amelyen nem  hatolhat- ke
resztül az igazságnak szava.

H át csak ácsolják a  kopor
sóját, ássák a  sírját, a  sajtó 
nem fél tőle. De ne felejtsék 
el ezek a sírásók a  régi draszti
kus közm ondást,_ aki a pápába 
harap, belehal. Ú gy aki a sa j
tóba vágja bele agyarait, an 
nak is pusztu ln ia  kell, m ert a 
sajtó nagyobb hatalom , m int 
az egész törvénykönyv vala
m ennyi Iabirintusos paragrafu
saival együtt, nagyobb hata
lom m int egy ország  többségi 
pártja korm ányával, ha  m ind
já rt T isza István is az elnöke.

líá ílili leányiskola.
Sok baja van a mi városunk

nak. Ha közügyekről beszélünk, 
mást se teszünk, m int folyton 
panaszkodunk. Vízvezeték, csa
tornázás, utcaburkolás, város
háza, iskolák stb. stb. egész se 
reg  fájó vagy követelőző kér
dés tátong előttünk és sürgeti 
a jussát, hogy meghallgassuk, 
mert hát m indegyik létezni akar 
és hiába dugjuk be a  fülünket, 
bizony joguk van az élethe.z

Ebbe a sokféle hangos kiál
tásba, ennek a sok fölfelé tar
tott kéznek az esengósébe most 
egy újabb hang v e g y ü l: a fel
sőbb leányiskola kérelme és 
pedig túlontúl indokolt kérelme, 
amelyet lehetetlen meg nem hall
gatni.

Ez a — bátran  merem mon
dani — nagyra h ivato tt iskola, 
gyönyörűen fejlődik. A tanítvá
nyok száma évről-évre nagyobb, 
átlag 20 —30 növendékkel sza
porodik. A város intelligens 
családai meleg szeretettel karol
ják fel ezt az intézetet s ezt an
nál inkább teszik, m ert oly ki
váló tanerők m űködnek, oly 
ideális nevelés folyik ebben az 
intézetben, amely az ország 
bármely intézetének büszkesé
gére válhatnék és én  nem kép-

■ zelera,: hogy volna még egy in
tézet, am elynek a  tanítás szem
pontjából alatta maradna. A Du
nántúl városaiban ismeretes 
mindez és valóban nem meg
lepő, Amikor a  mi felsőbb le 
ányiskolánkat a  legtávolabbi 
vidékekről is felkeresik.

Ez a szellemi rész.
Milyen óriási, milyen szédü

letes azonban a mélység, ha a 
helyzet fizikai részét tekiütjük. 
Ennek az előkelő szellemi is
kolának nincs egyetlen terme, 
amely az űrtartalom  szempont
jából kifogás alá nem esnék. 
Szellőztetni nem lehet őket úgy, 
amint kellene. Udvaruk, ahol 
a rosszlevegöjü osztályokban 
eltöltött órák után tiszta leve
gőhöz juthatnának, nincs. Ha 
ugyan udvarnak nem csúfoljuk 
azt a tíz lépés széles sülyesztőt, 
ahol az -e g y ik  oldalról 6 illem
hely gőze, alulról pedig egy 
levezető csatorna vasrácsa le- 
helli a bűz és bacillusok árada
tát s a hol egy gyermeknek fél 
négyzetméter hely se jut. Ha 
azonban eső esik, még ennyi 
helyük se jut, m ert akkor meg 
a m ásfélm éter széleB folyosón 
szoronganak. Az illemhely szá
ma csekély és utálatos. Szertá
ruk  egy pincehelyiségben és ösz- 
szevissza helyezkedett el, a Zichy 
Rafael gróf által ajándékozott 
gyönyörű kitöm ött állatok gyűj
teménye egy nyirkos, szűk, föld
szinti helyiségben szorong hoz
záférhetetlenül. Nincs tornater
mük, illetőleg van az ipariskolá
ban, ahol a katonákat vizitálni 
szokták, nincs rajztermük, nincs 
fizikai term ük, szertáruk, megfe
lelő igazgatói és könyvtárszo
bájuk, dísztermük, szóval sem 
m ijük sincs.

H át ez borzalom. Letagadni 
nem lehet, ha még úgy akar
nánk is és a füleinket se dughat
juk be, ha mégugy szeretnők is.

Most memorandummal fordul
nak a városi törvényhatóság 
bizottsági tagjaihoz. Kérik, hogy 
építsünk.

Nem lőhet, kérem, nem lehet 
Se pénz, se posztó, sőt lassan 
hitel se  lesz. A minisztérium 
pedig, ahonnan a tanügy be
csületes és tiszteletreméltó tá
m ogatását remélhetnök, mellé
nyét, kabátját, sőt az übercihá- 
ját is fölhúzza, hogy  begombol
hassa, csak azért, m ert ő adni 
nem  akar. Fehérvár nem parla 
menti őrségpárti, tehát csipiszt 
kap, de nem  iskolát. E lőször

azt tanulja meg, hogy hogyan 
kell a korm ánypártra szavazni.

E n  azonban mégis szeretnék 
segíteni. Nagyon szeretnék se
gíteni, m ert látom hogy  kell 
segiteni.

Nem az én eszmém, hanem  
' más okos embertől hallottam, de 
szívesen adom tovább : Az ár
vaház szabad lesz a jövő őszre, 
Helyezzük el ott az elemi leány
iskolát s annak a  meglevő ter
meit, mind vagy részben adjuk 
át a felsőbb leányiskolának. Vá
logasson, tegyen, alakitassa, aho
gyan legjobbnak látja, Hiszem, 
hogy 50 százalékkal javítottunk 
a helyzeten. S ha nem is vég
legesen intéztük el az ügyet, de 
addig, mig az uj szép m odern 
felsőbb leányiskolát megépítjük, 
— m ert meg fogjuk építeni, ón 
legalább lelkes odaadó szeretet
tel fogom sürgetni — addig is 
segítettünk a legkiáltóbb h iányo
kon.

Bükéi Ferenc
v. biz. tag.

Az egyházmegyei

^vasárnap.
Im ertettük már a Sajtóvasár

nap székesfehérvári gyűjtésének 
eredményét. Itt közöljük az egy
házmegye többi templomaiban 
gyűjtött összegek kim utatását. 
Ez a kimutatás sok m indenről 
hangosan beszól; mutatja, hogy 
hol veszik komolyan a  közös 
nagy ügyet és hol érdeklődnek 
tettekben nyilvánuló érdeklő
déssel a magyar katholikus egy
ház ezidő szerint legégetőbb 
kérdése iránt.

A zárójelbe tett összeg a múlt 
évi gyűjtést jelenti.

K. f.
Adony 18I-— (133-32)
Alap 12-84
Bakonykuti 3-08
Bakonysárkány 11-— ( 12-50)
Balinka 3-— ( 2-—)
Bodajk 6-43 ( 4-63)
Budakalász 7-20 ( 6-70)
Budakeszi 32.— ( 20-—)
Csákvár 403-23 (134-55)

„ templ. pénzt. 40-—
Csobánka 10-— ( 10.—)
Csór 7-48 ( 2-92)
Dunabogdány 52-60 ( 10.—)
Dunapentele 6-— ( 3-14)

menyasszonyi kelengyék
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Előszállás o'— (
Gyúró f-20 (
Hercegfalva 15-— (
Isztimér 4-53 (
Kálóz 12 — (
Kisláng 437 (
Lovasberény 25 — (
Magyaralmás 29-14 (
Martonvásár 2-14 (
Mány 6-—
Nadap 546 (
Nagyhantos _ 33-60 (
Nagykovácsi 5'— (
Nagyláng 27-50 (
Nagyperkáta 58‘— (
Nagytétény 15-26 (
Pákozd 5’24 (
Pátka ő-—
Pázmánd 911 (
Perbál 3 — (
Posthidegkut 40-— (
Pilisborosjenő 4’8ü (
Pilisszántó IP —
Pilisszentkereszt 4-02 ( 
Pilisvörösvár 25-63 (
Polgárdi 10 09 (
Pomáz 12 66 (
Pusztavám 15 20 (
Rácalmás 18 52 (
Sárkeresztur 32-20 (
Sárosd 4-— (
Seregélyes 13 25 (
Solymár 15-— (
tíukoró 10'-- (
Szabadbattyán 15-— (
Tahitútfalu 3 — (
Tárnok 17 70 (
Tinnye 5 — (
Torbágy 10-— (
Törökbálint 37 60 (
Üröm 12-— (
Vál 7 - -  (
Velence 32-21 (
Vértesacsa 36 58 (
Vértesboglár 20-— (
Vórteskozma 2 50 (
Zámoly 13 20 (
Zsámbék 3581 (
Dinnyés 11-16
Göböljárás 512
Guttainási —-72
Ivánesa 11-81 (
Pilisszentiván 2057
Vereb 43 10 (
Szabó István ká- 

lozi malomtulaj
donos 5-—

Vida Ferencné 
Szfehérvár 1-—

Ehhez a székesfe
hérvári gyűjtés 603-64

Összesen 2217-—
Múlt évi gyűjtés 1885-34

Megjegyezzük, hogy m ég 30 
plébánia nem küldte be a sajtó
vasárnapi gyűjtést.

11- 30)
1- 15) 

10--)
6 - )

12- 10) 
5-20)

1 2 --)
23-88)
15— )

5-22)
4- 18) 
3 - )

43-81)
26-20)
1 5 - - )
2- 10)

3— ) 
2— ) 
6 42) 
3-60)

3-62) 
22’_)

5- 91) 
10—) 
12-40)
14- 67) 
1 5 .-)
1-20)

32—)
15- —)
9—  )

10— ) 
- —)
1 6 -  ) 
3' )

10—) 
1 5 - )  
10— ) 
5— ) 

21-62) 
30 —) 
14 --) 
o— ) 
8-50) 

42-71)

9— )

17— )

A r a r t o s
'közegészsége.
A város közegészsége a lefolyt 

szeptember hóban elég jónak volt 
mondható, dacára a szórványosnál 
nagyobbnak látszó hastífusz ese
teknek. De ezeknél csak 2 csa
ládra szorítkozott tömegesebb be
tegülés, mindkettőnél 3—3 csa
ládtag lett Deteg, kik is az ápolás 
nehéz munkájában résztvettek s 
egymástól kapták meg a bajt. A 
hónap második felében a csecse
mők és kisdedeknél, sok esetben a 
felnőtteknél is nagyobb számmal 
volt a bélhurut, itt-ott szájpenész 
féle szájbántalom, melyet a meg
romlott tej, részben a nyers gyü
mölcs nagyobb élvezete okozhatott, 
különösen a dinnye, melynek áru
sítását szept. 25 én betiltották. — 
Ezek voltak az uralkodó betegsé
gek. Született: 93. Ebből törvényes 
ü 45, nő 44, házasságon kivüli fl 
1, nő 3. Ikerpár volt 2, halva szü
letett 2. Házasságra 24 pár lépett. 
Elhalt 55, ezek közt fi 33, nő 22. 
Ebből 7 éven alul volt törvényes 
fi 16, nő 7, türvénytelen fi 1, nő 
3. A kórházaknak 12 halottja közül 
G idegen volt. A születések á ha
lálozásokat 38-al múlják fölül, de 
ha a 6 idegen halottat a városiak
hoz nem számítom, úgy a népes
ség szaporodása utján 54 lesz. 
Nevezetesebb halálokok : Veleszü
letett gyengeség 7, ránggó görcs 1, 
gyermekaszály 2, bélhurut 9, has
tífusz 2. vérhas 1, tüdölob 3, gü- 
mőkor 7, (ebből 2 idegen volt), 
guta _1, vízkör 1, aggkór 7.

A járvánnyá fajulható kórok ál
lása a következő volt: VÖRHENY 
maradt 2, meggyógyult 2. D1FTE- 
RITISZ volt 3, meggyógyult 3, 
HASITiFUSZ maradt 20 fi, 1 
gyermek. Szaporodott 7 fi, 2 nő, 1 
gyermek. Összesen 10. Főösszeg 
31. Ebből gyógyult 21 fi, 1 gyer
mek. összesen 22. Elhalt 1 fi, 1 
gyermek, összesen 2. Ápolásra 
viszszamaradt 5 fi, 1 nő, 1 gyer
mek, összesen 7. — A hasitifusz 
betegeknek nagy része katona volt, 
az újabb esetekből 2 katonai kór
házi tífusz ápolo volt, egy civil a 
haggyakorlatról hozta, 1 vasúti az 
utón fertőzte magát, utána család
ját, 1 kültelki pedig fertőzte egész 
családját, 2 esetben a fertőzési hely 
kideríthető nem volt. A legtöbb eset 
kórházi ápolásban volt vagy van 
Szamárhurut maradt 3, szaporodott 
1, összes 4. Gyógyult 3, maradt 1.

A közegészségügyi bizottság per- 
manenciában van, minden héten 
ülést tart, esetleg a szükséghez ké

pest többször is, melyen nemcsak 
a kolera elleni védekezést .tárgyal
juk, hanem minden közegészségügyi 
kérdést lebonyolítanak. Á kolera 
elleni védekezés hagy munkája kü
lönben serényen folyik, a piacok 
naponta 4 szer lesznek ellenőrizve, 
igen sok éretlen, rothadt, az egész
ségre ártalmas gyümölcs lett elko 
bozva és megsemmisítve, köztük 
sok kocsi dinnye. A Nagykanizsán 
előfordult nagyobbszámu koleraese
tekből folyólag, a vasúti állomáson 
orvosi ügyeletesség lett elrendelve 
minden Kanizsa felől jövő személy
szállító vonathoz. A kolera elleni 
védekezésnél segítenek a tisztelet
beli hatósági orvosok is. Koleraápo
lóháznak 16 ágyra be van rendezve 
a járványkórház, megfigyelő és el
különítő háznak a régi sörház épü
lete, ez idő szerint 20 ággyal, mely 
szám bármikor nagyobbitható, — 
egyéb — esetleg járvánnyá fajul
ható ragályos betegek részére az 
úgynevezett amerikai szőllőtelep lett 
egyelőre csak 6 ágyra berendezve. 
Reméljük nem lesz szükség egyik 
kórházra sem. A 2 kolera házat 
csendőrséggel óhajtjuk őriztetni.

A városi vegyvizsgáló állomásról 
dr. Tunner tanár ur jelenti, hogy 
szeptember havában hivatalos vizs
gálat alá került 6 vaj, 12 paprika, 
1 csőtészta, 1 túró, 2 tejföl, 2 méz 
12 tej és 4 kutviz. Ebből kifogás 
alá esett 2 vej, 2 paprika, 3 tej és 
a vizsgálat alá került túró is. Azon- 
fölül hetenkint 3-szor figyelemmel 
kisérte a vízvezetéki víznek össze
tételét, s azt csekély ingadozások
tól eltekintve, állandónak, jónak, 
kifogástalannak találta. Bakteriolo- 
giailag e hóban megvizsgálva nem 
lett.

MŰVÉSZET PÉNZÉRT.

f  „Állítom, minden mű
I  vészét, m ihelyt közlékeny 
I  lesz, m ások számára al
i kot, költ, hangzik, e l

veszti tisztaságát, szű
zies illatát. Minden művészet, 
melynek célja mások gondola
taival találkozni, mások helyes
lését vagy nemtetszését kivál
tani, m ár nem  követ öncélt. 
Tetszeni vágy, közszemlére te
szi ki legrejtettebb bájait. N e
kem nem  kell a jelen művé
szete. A művészet, úgy értem a 
művészet m int megnyilvánulás 
szerintem annyi m int prostitú
ció". íg y  beszél e g y u r  egy, le 
geslegújabb ném et regényben s 
bár konsternációt okoz merész 
kijelentése, a cáfolatok megle
hetősen szellem híján hangza
nak rá. Engem  pedig  határozot
tan feszélyezett ez a filozófálás

Kalap, sapka és nyakkendő újdonságokban
Ízléses választékot ta lá l

tegnap  a  m egyeházán rendezett 
képkA llitás m egtekintésénél. — 
N em . bírtam  szabadulni; e  gon
dolatsortól. '“  '?

M ert .ha csak egy k is igazság 
van  abban  fen ti'nézetben , ak 
k o r h a  m ár elkövetik az u . n. 
m űvészek azt a  - szem érm etlen
séget, hogy  legrejtettebb s igy 
legingerlőbb gondolati vonásai
kat kiteszik a  világ istentelen  
szem einek, akkor, h a  jó l ism e
rem  magamat, nekem azokról 
nem  illik lelegelnem  a szűzi 
harm atot. Vagy kell nekem  pros- 
titu tió  ? Itt tartok m ár ón is ?

Persze, hiszen im e ezek az 
400, 500, 800, slb. ez pénz ! De 
h á t ez a  p rostitúc ió ; am i igazán 
értékes annak aztán m agas az 
á ra  is. Legjobban tudják  ezt a 
leánykereskedők s Mefisztó is 
nagy- kincseket kénytelen Gret- 
chen  lábai elé tenni, m ert Faust 
kü lönben  hogy érne  célt ?

Elvesztem hitem et a  m űvé
szetben. A szemérmes szűz oda- 
adóan tekint az ifjú szemébe, 
de nem pénzért, hanem  ha
sonló  értékű mély és magas 
érzelem ért.

V á r ju u k ! H átha itt is van 
valahol egy kép, m elyre ez van 
Írva : E rőszakkal idehurcoltak, 
de eladó nem vagyok !! Nincs 
egy  sem.

A kkor hát erkölcstelen, mi itt 
tö rtén ik  s utálatos. Művészet, 
égi érzelm ek, isteni láng  — 
pénzért, ugyanazért a  pénzért, 
m elyért anyát is gyilkoltak már, 
p f u j !

Ach ! N i ! Mily gyönyörű  t á j : 
erdő  széle, a nap a lom bokon 
átszürődik, a m osolygó n ap su 
g á r  rászökik a rra  a  k ö re  o tt s 
m intha szárnya volna •. virág- 
ró l-v irágra száll m ost, vagy 
szól lengeti a fakát s  azért e 
fény  ? Persze  halk susogás is 
hallik . . .

— Ezt Zorkoczy festette 
ugye ?

— Szóltál kérlek ? Igazán 
furcsa, úgy elragadott e vászon 
s ra jta  e festék, m intha o tt vol
nék  — igazán jó  k é p !

— Az semmi, ha n eked  nap 
sugá r kell, ezt nézd meg, eze
ket a  velencei tájakat Koszkol- 
tól, vagy  a helybeliek közt Már
to n  napsugaras stá jer kép é t!

— Felséges!
— Ezt a napsugarast m eg is 

veszem, hadd  legyen o lyan  a 
szobám  hangulata. T udod, úgy  
van  az em ber ilyen képpel, pénzt 
ad  érte, de szívesen, m ert lelki 
szükséget elégít ki.

A m agam  erejéből nem  b iró k  
állandó m osolyt m eghonosítani

?
0

i;
*

Telefon 49.
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VÉRPALOTAI IPARTELEP R.-T : építési anyag, szén, briket raktáraî
^Székepehiérvár, Búzapiac, Pontyépület .íe lefon . Képviselőnk és elárusítónk: 1 KLEIN RÉZSŰ J  Ajánlunk nagyban és kicsinyben!
l-a zsiros darabos meszet, cserépzsindelyt, burkolótéglát, ujtámákból rostált darabos szenet brí-
k o t t o t  +ii ih n  l i ló o  b e ll i im  f l i lA o p o  ta lin pn n  A ^n n lh ln n ' D n ltAH nn  ____, j.* _.

~ M i n d e n t ^ s z á l l í t u n k ,  áraink jutányosak. Tegyen,— saját érdekében —  próbát.

lakásom ban, d o h a  ilyen  képek 
környeznek, mintha könn y eb b ’ 
v o ln a .; Lehet; hogy másnak; m eg
m ás a 'gusztusa . . .

— íg y  van a z : ’ ’a : m űvész is 
em ber; olykor s  akkor eladja 
szeht érzései gyiimölcsét titok-1 
bán  vágy  nyíltan’ á piacon s mi 
m eg o lykor kikivánkozúnk eb 
b ő l á  köznapiságból s m űvészi 
igényeink tám adnák s  m ert nem  
b í r ju k ' szerelemért kapni, há t 
vesszük azoktól, kik pénzért is 
adják. De művészet igazi érte
lem ben csak m agáért van  s Is
ten  nagyobb  dicsőségére.

Dlabolo.

H Í R E K .
— Iskolamegáldás Bicskén. Fé

nyes ünnepség keretében történt 
vasárnap Bicskén a róni. kath. nép
iskola uj épületének megáldása. A 
megáldást dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök végezte, aki a reg 
geli vonattal érkezett Bicskére. Az 
állomáson a főszolgabíró és a köz
ségi főjegyző vezetésével nagyszámú 
küldöttség fogadta a főpásztort. 
Megérkezvejjcsendesjmisét mondott. 
Utána a szószékre lépett s gyö
nyörű . beszédet tartott az iskola 
fontosságiról különösen a mai kul- 
turvilágban. Az ünnepélyes nagy 
misét dr. Klaucz György kanonok 
végezte a környékbeli papság se 
gédletével.

Ennek végeztével a nagyszámú 
közönség a püspökkel élén átvo
nult az iskola udvarára s a megyés
püspök megáldotta az épületet.

Majd pedig dr. Lakatos Frigyes 
plébános tartott szép beszédet az 
iskola udvarán, megköszönve a fő
pásztor szives fáradozását.

Délben a plébánián a főpásztor 
tiszteletére diszebéd volt, amelyen 
számos felköszöntő hangzott el.

— A műkiállitás m eghosszab
bítása. A megyeházán lévő kiál
lítás bezárását szerda estig  hosz- 
szábbitotta meg a rendezője, 
V astagh Gyula, az u tóbb i n a 
pokban  tapasztalt nagyarányú 
érdeklődés folytán. Püspökünk  
Prohászka Ottokár is hoszabb 
idő t töltött a kiállításon, több
ször adva kifejezést tetszésének. 
V ásárolt is több m űtárgyat. E d
dig  m in tegy  24 festm ény és 
szobor kelt el. Bachmann, lider, 
Edvi-Illés, Koszkol, Molnár, Neo-

grády, Olgyay, Philipp, Vastagh 
Géza és György művészektől s 
még számos eladásra van kilá
tás. Eddig vásáro ltak : Aulich 
ezredes, Bilkei Ferenc, B inder 
Béla, dr. H orváth Kálmán, Kis- 
teleky István, K lökner József, 
Lukács Jenő, Rexa Dezső, dr. 
Riffer Gázáné, Stignitz Vilmos, 
dr. Zalán István. A megvásá
rolt képek’szerdán délután veen
dők át.

— Értesítés. A Sz. István temet
kezési társulat szt. miséje szt, Ven
del tiszteletére f. hó 19-én (vasár 
nap) 7 órakor lesz a székesegy
házban.

— Magyar Mérnök és Építész
Egylet Székesfehérvári Osztálya az
ország legújabb legmodernebben 
berendezett cukorgyárának megte
kintésére f. hó 21 én vasárnap Er
csibe tanulmányi kirándulást rendez. 
A kiránduláson a budapesti anya
egyesület is részt vesz melynek tag
jai Adunyszaboicson csatlakoznak. 
Indulás f. hó 2G-Sn visárnap reg 
gél 7 órakor. Hazautazás Ercsiből 
d. u. 12 kor vagy 2 órakor. Érke
zés Székesfehérvárra d. u. 1 kor. 
vagy 5 kor. Útiköltség oda-vissza 
4 korona. A kirándulásra legkésőbb 
f. hó 22-ig 237 telefonszám alatt 
jelentkezzenek, mert a résztvevők 
számát f. hó 23 -lkáig a cukorgyár
nak be kell jelenteni.

— Névváltoztatás. Schlesinger 
Ernő helybeli lakos valamint József, 
Ilona, Ella, Imre és György nevű 
kiskorú gyermekei vezeték nevüket 
Ságira változtatták.

— Karambol a helybeli vasúti ál
lomáson. Hétfőn este 7 óra tájban 
a helybeli vasúti állomáson karam
bol történt. Egy ellökött vasúti ko
csi hibás váltó állítás folytán arra 
a sínpárra ment, amelyen a sárbo
gárdi vicinális vonat állt s annak 
neki szaladt. A kalauzkocsi meg
rongálódott s az abban levő Kis 
József kocsitisztogató az oldalán 
sérüléseket szenvedett. A mentők 
szállították el a lakására.

A nagyban való eladás lehetővé 
teszi, hogy Önnek a legdivatosabb 
és legjobb kelméimet en gros ár
ban adhassam. Tekintse meg öl
töny, nadrág és téli kabitszöveteimet 
és trgyen összehasonlítást árban és 
minőségben, Keresztes Zsigmond.

— Borhamisítás. A rendőrhatóság 
Stipsics Ferenc helybeli vendéglőst 
bornak vízzel történt hamisításáért 
100 K fő és 50 K mellékbüntetésre 
Ítélte s ezzel kapcsolalban az ital
méréstől 5 évre eltiltotta. Az e'itélt 
fellebbezett.

— Színtársulatunkról. A jövű 
hónap végével beköszönt nálunk is 
á sziniszezon. Az idejövő társulat 
névsora a következő : A műszaki 
személyzet: Szalkay Lajos igaz
gató, főrendező, Deéry Béla és 
Kőhalmy Andor rendezők, ' Salgó 
Béla titkár, Keller Erzsébet súgó, 
Kapronczay Gyula ügyelő, Bábel 
Sándor szertárnok. Hölgyek : Fá 
tyol Heddi soubrett, Réthy Margit 
koloratur énekesnő, Csanády Irma 
koloratur énekesnő, Szalkay Sárika 
énekes naiva, Fekete Irén drámai 
szende, Verő Ilonka fiatal anya, 
hősnő, Ligeti Angéla társalgási szí
nésznő, Hollay Camilla naiva, Ró
nay Hermin komikáné, kar és se- 
gédszinésznők : B. Kovessy Sze
réna, Polgár Luiza, Novák Ilonka, 
Szánthó Böske, Deéry Béláné, Z. 
Egyed Margit, K. Radó Zsenka, 
Salgó Béláné. — Urak : Szalkay La 
jós operett bouffó komikus, Zilahy 
János hős szerelmes, Deéry Béla 
jellem színész, Salgó Béla jellem 
színész, Kőhalmy Andor dr. apa, 
Kondor Miklós, bonviv. tenor éne
kes, Brádi Andor bariton énekes, 
Deésy Jenő táncos komikus, Kiss 
Imre komikus, Fridi Frigyes kar
mester, kar és segédszinészek: 
Saáry János, Kész István, Galantai 
Zóltán, Borsodi Mihály, Károlyi Já
nos, Kapronczay Gyula, Caghány 
Rezső.

— Adok egy tanácsot- Mielőtt a 
télnek gondteljes napjai, mielőtt a 
keresetképtelenség komoly jelensége 
a családtagok kedélyét zorddá fa
gyasztaná, férfiak  és nők egyaránt 
lássák el magukat már most, olcsó jó 
gyapjúszövetekkel. — Én mint ki
zárólagos posztókereskedő adok egy 
férfi öltönyt e 15 koronáért 3 méter 
tisztagyapju téli szövetet azt elké
szítetik 24—26 koronáért, igy kerül 
egy kész öltöny jó szövetből 39 
vagy 41 koronába. — Még a nők
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat szinek szerint 
12, 16 és 20 koronáért. — Az már 
a közludatban él, hogy egy posztó
kereskedő régi silány pamutos szö
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta
tására. Rudbányai.

— Vasúti elgázolás. Az ercsii 
állomás sínéire ismét vér folyott. 
Lakos Mária 11 éves leányt egy 
mozdony elütötte s a kerekek bal
karját levágták. Budapestre vitték 
kórházba.

Elegáns hölgy és leány ka
lapjaim nagy választékban már 
raktáron vannak. Átalakításo
kat a legújabb modell szerint 
készit Borkovits Berta Rákóczi- 
utca 31. bejárat Gáz-utca felől.

— Lelketlen’ tolvajok. Kolb Fe
renc nyugalmazott mozdonyvezető 
helybeli lakos feljelentést tett a 
rendőrségen, hogy Öreghegy. 39. 
szám alatti szőllőjében levő méhe
sében ismeretlen tettessek egy méh 
családot kénnel megfojtottak s a 
náluk levő 10 kgr. mézet ellopták. 
A hallatlanul csúnya lopási ügyben 
Simon Sándor 1b. rendőrfőkapitány 
megbízta Ujházy és Ring detektive- 
ket a tettesek kinyomozásával, ami 
rövidesen meg is történt. A detektí
vek megállapították, hogy Aragi 
Károly ácssegéd és Nőtt István 13 
éves ácstanonc voltak a tolvajok, 
akik a közelben dolgoztak A lo
pást úgy követték el, hogy ebéd idő 
alatt ként gyújtottak és égettek a 
méh-kas alatt, addig mig a méhek 
meg nem füladtak. Azután elvették 
az ott levő mézet, amit maguk és 
munkástársaik között felosztottak. 
Így orgazdaság miatt is a törvény 
elé kerülnek. Szegény kis méhecs
kéknek a nyáron ál mennyi virágra 
kellett szállaniok és mennyit dol
gozniuk mig összegyűjtötték azt a 
mézet, amit most gonosz kezek el
raboltak tőlük. A rendőrség az el
járást folyamotba tette.

§ Halálos szerencsétlenség. A
m i t  esztendőben október elején tör
tént, hegy Ercsiben Pintér Jánosné 
kocsiján Horváth Dezső és felesége 
ercsii la. sok átakartak menni a 
vasúti si iparon. Az őr felnyitotta 
előttük a sorompót s épen akkor 
robogott arra a fiumei gyorsvonat, 
amely a bocsit kétfelé szakította s 
a benneülők kiestek. Horváth De- 
zsőnének a fejét levágta a vonat, 
a többiek megmenekültek. A kir. 
törvényszék tegnap tartotta meg 
ezügyben a bűnügyi főtárgyalást s 
gondatlanság miatt Kobra György 
vasúti őrt kélhónapi Gógrán Mihály 
mozdonyvazetőt 14 napi fogházra 
ítélte.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stb. úri szabó m űhelyem  
a Hal-téren van P onty  udvar. 
Teljes felelőséget vállalok m in
den munkámért. Jó  szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

Sokoldalú kérdezőskődésre tu 
datom, hogy raktárom at nagy
ban kibővítettem, m ert sikerült 
sok árut olcsón vennem. Női 
ruhakelmékben, pargetokban- 
vásznakban, ágyteritőkben nagy 
választék, olcsó árak mellett, 
Deutsch Béla kizárólagos olcsó 
üzlete, Szent Imre-utca.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk. •
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P éD Z t takarít ■■meg'! Ha férfi-, és fiú és lányka- DANCZIG és STELCZER
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FÍSR̂EÍPICT és
::felöltők, tél i  k a b á t o k : : ;

fino-v választék és olcsó árban Feiner és Kürtinél, Nádor-utca 2. j 
*  Tisztelettel D O M Á N  K Á R O L Y  üzletvezető. = * = = —  -

— Női ipari tanfolyam- Mayer
Antalné oki, munka mesternö I. no 
15-töl kezdődőleg az IparosUor 
helyiségében felsőruha varró, fehér
varró, fcézi-és géphimző és csipke- 
készilő szakpsztályokban rajzolás
sal együtt női ipari tanfolyamot 
nyit. Beiratkozni már hétfőtől kezdve 
naponta 3—5 ig az Iparoskörben 
lehet. _

Csemege M ÉZ  kor. 1.60, an
gol rum, teakülönlegesség, tea
sütemények nagy választékban. 
V a d a ', balatoni hal és gyü
mölcsök naponta frissen. — 
Gebauer Testvéreknél Tele
fon 340.
l ? r w » o l r  Kovács Dezső fogé
V  U g í l i i  SZati műtermében 
Székesfehérvár NiJor utca és Basa 
utca sarok. Gebhard ház. Telefon 
332.

Legfinomabb teavaj j kiló 90 
fillérért kapható a Bodega Cse
mege Csarnokban.

T .  c .
Tisztelettel értesítem a t. 

vevőközönséget hogy a

(muffot, boát)
d ú s  v á l a s z t é k b a n ,  
LEGÚJABB, LEG SZEBB
kivitelben üzletembe bevezettem.

t=i
Tisztelt vevőim sokszor han

goztatott kívánságának teltein 
ezzel eleget, m inthogy ez a 
cikk különös bizalm at kivan, 
amelyet azzal óhajtok kiérde
melni, hogy

valódi, jó árut
rendkívül jutányos 
: árban szolgálok.:

Kérem raktárom megtekin
tését vételköteiezeltség nélkül.

ö N íá ru h á za .

‘ Délutíinonkiiit meleg füstölt 
húsok, kiváló minőségű hentes- 
árnk. Marscballnál Kossuth-ntca.

kor.
I c o m . 100 gr császár keverék l’40  
I ,  5 0  .  ,  — ‘70
I _ 100 „ háztartás tea — '80 
|  ,  50  „ ,  „ —  40
I k!g. 1 doboz angol tea

különlegesség 14 —

Kapható: FIUMEI Rávébehozatal
S zé k e s fe h é r v á r. — Telefon: 25D.

Birkl 1. utóda Üllő József sütő 
délében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad
tatja ____

T ö r v é n y s z é k .

A székesfehérvári kir. törvény
szék mint büntető felebbvileli bíró
ságnál 1913 október hó második 
felében megtartandó bünte'ő felébb- 
yiteli tárgyalások, 10-án. Bika Ig
nác, súlyos testisértés vétsége. Mól 
nár Istvánná súlyos trstisértés vét 
sége. Barkócsy József súlyos testi- 
séités vétsége. Barálh Ferenc sú
lyos testisértés vétsége. Huszár Jó
zsef, személyes szabadság megsér
tés vétsége. Majláth Andrásné be
csületsértés vétsége. Alpem Sá-vue 
becsü'etsértés vé sége. Brunolánerl 
Lipót hatóság előtti rágalmazás vét 
sége. Csik Sándorné rágalmazás 
vétsége. Fűrész Lajos becsületsér 
tés vétsége. Ifj. Hegedűs Dezső rá
galmazás vétsége. Szőllősi Józsefné 
becsületsértés vétsége. Neukum An 
tál ingatlan v;gyón rongálás vét
sége. 23-án. Szeitl Gj örgy s társa 
súlyos testisértés vétsége. Bindinger 
József s társa becsületsértés vétsége. 
Kosa Sándor közcsend elleni kihá
gás vétsége. Feldtnan Gyula becsü
letsértés vétsége. Majer György 
lopás vétsége. Possel Gusztáv és 
neje hatóság előtti rágalmazás vét
sége. Pózna Gézán magánlaksértés 
vétsége. Balogli Ferenc közcser d 
elleni kihágás. Bokor István s neje 
becsületsértés vérségi Pálinkás Etel 
becsületsértés vétsége. Kiss János 
könnyű testisértés vétsége Selymes 
Lajos könnyű testisértés vétsé-e 
Milkovics Pül becsületsértés vétsége. 
30-án. Vágó László b csiilctsértés 
stb. vétsége. Makk Lajos s lársa 
sulyostes'iséríés vé sége. Madarász 
József b.csületsérlés vétsége. So 
mc/gyi Györgyné becsületsértés vét
sége. Illés Sándorné, becsülelsérlés 
vétségé. Gub:ci Gergely s társai 
Idegen ingó vagyon rongálás vét
ségé. M'sik Istvánná, becsületsértés 
vétségé. Huszár János s társai rá 
galmazás vétsége. Zsolnai ,'mréni 
becsületsértés vétség-;, ifj. Pi-Ch Já
nos becsületsértés vétsége. Cki=4- 

bresiifetsértés vétsége. 
Vadász Györgyné b.’csüie sértés vó’-sege. ‘

S p o r  t.
• Lóverseny. Lapunk tegnapi szá
mában már jeleztük, hogy a 14. cs. 
és kir. huszárezred rendkívül sike
rült lóversenyt rendezett a sárpen- 
telei határban. Az eredmény — 
mely tegnapi lapunkból helyszűke 
miatt kimaradt — a következő :

A 3200 méteres akadályverseny
ben tizenkilenc lovas vett részt. Be
jöttek I. Darufalvay Patzeohofer Al
fréd kapitány 4 éves „Jenny Lind“-je 
75 kg., lovasa Mecsér; II. Hartmann 
Ervin főhadnagy „Gécér" lovával 
75 kg., Ili. Nagyajtay Cserey Vilmos 
kapitány 5 éves „Nagyasszony" lova, 
lovasa Solcz; IV. Vécsey Béla al 
ezredes „Guerrler" lovasa Fejér 
főhadnigya7ő kg.

A 3600 méteres szo’gálati lovak 
akadályversenyén : 1. Sztojanovics 
Viktor kapitány, II. Juhász Béla 
hadnagy, llf. Znamenak Loránd fő
hadnagy, IV. Mecsér András főhad 
nagy.

A 3600 méteres akadályversenyen 
90 kg. súllyal I. Hodzsa Sándor fő
hadnagy, II. Rochlitzer Tivadar ka 
pitány, Ili. Krenorov Frigyes had
nagy, IV. Gulyás István zászlós.

A 400 méteres akadályversenyben 
1. Spithó kapi’ány, II Solcz hadnagy, 
111 Sztojanovics Viktor kapitány.

A mezőgazdák versenyén I, Rab 
János Szentmihólyról, II. Szabó Já 
nos, Ki. Kőszegi György, IV. Varga 
András székesfehérváriak.

A Drag-Hunt akadályversenyen 1. 
Szalay Kázmér hadnagy, II. Szé
chenyi Viktor gre f főispán, III. Zalán 
István föispár.i titkár, IV. Noszlopy 
főhadnagy.

E E G É N Y .

Csejthevár asszonya.
liegény a XVII. századból.

Németből forditotto : Sebestyén József.

(56)
Fenséged most valóban az utón 

van> — folytatta sötét gondolatait 
Sybill — hogy hervadó szépségét 
újból visszanyerje s az által a gyű
lölt vetélytársnőt végleg legyőzze, 
aki egyébként szellemességet és 
karaktert illetőleg messze elmarad 
fenséged mögött.

Hagyj föl e folytonos hízelgéssel 
— kedves Sybill — hidd el, hogy 
ez most egy cseppet sem érdekel. 
Csak egy gondolat foglalkoztat, 
hogyan fogjuk e pompás, fölfede
zést végrehajtani 1 ?

Nincs ennél könnyebb ; az egész 
dolog nagyon egyszerű és világos .

fenségednek '.ezentúl vérrel kell 
mosakodnia I '

Sybill hideg, nyugodt hangon 
mondta ki e szavakat, mintha csak 
a világ legközönbösébb dolgáról 
volna szó, Dóra azonban; megre
megett e szavak hallatára. Lelki
ismerete — melyet egészen el- 
altatot már a szenvedély tüze — 
még egy utolsót lobbant. Egy pil
lanatra föleszmélt: Borzadva nézte 
a beszélő szörny alakot, akinek 
szájából csak úgy áradt a csábitó 
szó. Szívből utálni kezdte az el
vetemült asszonyt, ki a legtermé
szetesebb hangon beszélt pokoli 
tervükről. Megrettenve hátrált előre 
az ablak felé, miközben lelke 
nagy harcot vívott: igent mond
jon-e, vagy pedig bátran odalép
jen az asszony elé ’és szemébe 
vágja: ilyen gonoszságra és el
vetemültségre nem vagyok kap
ható IJobb érzése kétségbeesetten 
küzdött a pokoli terv ellen . . . 
Aztán megjelent szemei előtt Réíiiy 
alakja s Kiára az ifjúság pírjától 
mosolygó rózsás arca . . . Hatá
rozott. A kocka eldőlt. Kialudt 
szivében az emberi érzés utolsó 
gyenge szikrája is. Igent mondott.

Sybill ezalatt vissza folytott lélek- 
zettel figyelte a fejedelemasszony 
töprengő küzdelmét: éles szeme 
mindent látott mindent érzett.

(Folyt, ltöv.)

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHAT, Ná
dor-utca 13.

APRŰHIRDETÉSEK.
A közép jezsuita dűlőben levő 1 kát, hold 

és 730 0*01 kiterjedésű szántó eladó. Tu
dakozódni lehet Ligetsor 2, szám alatt az 
ügyvédi irodában. _____________

Eladó egy óvói szalon asztal, hat ebédlő 
szék, egy ruhaszekrény, egy használt gyer
mekkocsi, egy öt ágú csillár és egy vaságy. 
Bővebbet Kégl György-utca 13__________

Egyszobás lakás istállóval november 1-re 
kiadó. Cim a kiadóban. __

Kukoricagóré eladó vagy bérbeadó, ugyan
ott 7 métermázsa ó-kukorica eladó. Rákóczy- 
ut 23.

KÍIŐZÓ8. Bármely úriember háznál étkez
hetik és kihordásra is hajlandó vagyok kosz- 
tot adni. Virág-utca 1.

Nagyszemü ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izíi szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széché* 
nyi-u. 26. ____

SirkOSZOfuk praparált pálma, érc, babér 
stb. koszorúk nagy választékban a legfino
mabb kivilelben gyári áron kaphatók- ismét 
eladók részére nagy árengedmény. Juhász 
művirágkereskedéseben Szógyéiiy-utca.

Két hálószoba és konyhabútor eladó. 
Kossuth-u. 1. szám I. em. ' .

Tanuló felvétetik Arany Nándor fodrász
nál Hal-tér 0, Ugyanott egy öntottvaskalyh® 
eladó, ______ __

Tanono fölvétetik Metykó János fiiszer- 
cscmegeüzletóbön Budapesten Baross-utca 
90. szám, • , '

cipőszükségletét beszerezré 
tekintse meg óriási raktá
romat, hol a legolcsóbb 
ár mellett fog vásárolni. 

M é r i a k u t á n U e n d e l é s e k  iu tánvn aan

1 pár férfi box fűzős cipő .
1 pár férfi sima erős eugos .
1 pár női sevró fűzős amerikai ,
1 pár női fűzős s- ját kószámén}

Talpalások I éra alatt káBTüinni,

10-50 K 
9'— K 

10-— K 
12-— K

Gyermek és förflcslzmák a legolcsóbb árban

POLLÁK REZSŐ
—  kizárólagos cipő üzletében; —  

Székesfehérvár, Ná'lor-utca 7 .  sz.
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a í A W i r  A I í l C A I Í M i  V É T E J L !

TENNIS FLA N N EL
jó m in ő sé g ű  80 cm. 

széles
m fr. 3 4  fillér.

T artós flannel
barhet, sö té t színben

m tr. 4 4  fillér.

Z s i n o r b a r h e t
ÍCosm anosi kitűnő mosó

m tr. 58 fillér.

P í k é b a r h e l
| fehér, nehéz anyagból

m tr. 56 fillér.

D i s z k ö t é n y
fehér, csipkebetéttel
drb. I kor. 30 fillér.

Strapa-szövet
120 cm . széles célszerű 

színekben 
mtr. 88 fillér.

Kerti abrosz
piros, kék és világos szín
ben, általánosan ismert leg

jobb minőség
2 K 4 8  fillér.

Mosó kötények 
kantáros és reform csinos 
kivitelben jó  anyagból 

1 K 60 fillér.
Őszi kelme

120 cm. széles angol min
tákban

m tr. 1 kor. 10 fillér

Női plaidkendő
H ym alai minőség 

Reklám á r 2 K 48 fill.

F e s t ő  k r e to n
nagy  választékban 

mtr. 36 fill.
S E Y I 0  T,

nehéz minőség 140 cm. szé
les tegelhof és fekete szín

ben
Reklám ár mtr. 2 .46 .

Női ing hímzéssel,
igen jó vászonból 

1 K 90 fill.

F u t ó s z ő n y e g
erős spárga kötésű 

mtr. 78  fill.
BÁRSONYOK

fekete, sötétkék, bordó, 
barna,

m tr. 1 kor. 38 fillér.

1 vég 2 3  méter
tartós pam utvászon 

9 K 20 fill.

Nagy szőnyeg 
3 m tr. hosszú 2 m tr. 

széles
12 kor. 50 fill.

Bioiis és pongyola
kelm ék, 120 cm. széles, 
csikós és sim a színekben 

m tr. 1 kor. 20 fill.

C lu t h k ö t é n y
Ízlésesen díszítve 

1 K 90 fill.

Angol zefir
selyem  csíkkal férfi in

geknek 
mtr. 62 fill.

Álpacea-Jiiszter
140 cm. széles selyem
fényű fekete, kék és szürke 

színben
mtr. 2  K 7 0  fii).

Csipkefüggöny
szép m intákban cérna 

anyagból
mtr. 60 és 90 fii).

F É R F I ING
R jegyű  siffonból fehér 

raye mellel
2 kor.

Férfi alsónadrág
legjobb köperből bort- 

nival
I K 90 fill.

GARNITÚRA
tiszta  gyapjúból két ágy- 

egy asztalterítő
>2 kor.

lD E U T S C H  B É L A  8Z™  im r e f t c a.JLr-Li U  JL kJ vyXA J J X J J J x x . Barátok épülete átellenében.
Tágas műhely azonnal kiadó Szcchényi- 

utca 2G. sz. ala tt
JÓ karban levő keveset használt hálószoba 

berendezés toiíeítel eladó Széchenyi-u. 17. 
kapu alatt. Megtekinthető d. e. 0—11 d. u. 
2-4-ig.

Belváros legalkalmasabb helyen egy ven
déglő házzá! együtt eladd vagySciadó. Cim 
a kiadóban.

Boros Péter asztalosműhelyében, Palotai- 
itca 17. sz. a., mindenféle asztalosmunkát 
jontosan, jól és jutányosán készít.

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka*
rfea I. sz. h. A nagyérdemű közönség be
cses figyelmébe ajánlja házilag kezelt mo
ndáját. Úgy javításokat harisnya kötést és 
avitását jutányosán elfogad. Egy árva lány, 
dősebb úrnőhöz, vagy gyermekekhez he- 
yet keres. * ____

RoffŐS kirakat jutányosán eladó a Bódé
éban. _____________ ____________
A Székesfehérvári Hitelszövetke- 

et Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
sktáron tartás elad házhozszállitva: 
r. poroszszeuet 4.40, szápári sze- 

et 2'80, palotai szenet 1-40, apritoit 
lzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
lész, nádfonat, oltott mész is kap- 
3tÓ.

hegyen megtartandó nyilvános ár
verésen azonnali készpénz füzetes 
mellett a legtöbbet Ígérőnek el fog
nak adatni.

Miről a venni szándékozók jelen 
hirdetményen értesittetnek.

Székesfehérvár, 1913 október 9-ár..
Sulyok János

rendőrbiztos.

Árverési hirdetmény.
. Alulírott a székesfehérvári kir. 
l rásbirőságnak 1913 ő 295|2 számú 
I gzése alapján ezennel közhírré 

izem, hogy néhai Jankovics Já- 
: s hagyatéki ingóságai: úgymint, 
i ndéglői berendezés, szobabútorok, 
>rdók, pincefelszerelési tárgyak és 

i yébb házfelszerelési ingók folyó. 
' 20 és 21-éh délután 2 órakor a 
llyszinén Vásártér 32 szám alatt 
zdődő nyilvános árverésen, mig 
i Öreghegyen az úgynevezett nyer- 
Isdülőben fekvő szőllőben lévő 
>b hektóliter óbor készlet, boros- 
ttdók és egyéb pincefelszerelési 
jtgyak folyó október hó 23-án dele
li 9 órakor a helyszínén az Öreg-

Fiók liilitnsgtpilás
Távolabp lakó nagyrabecsült 
vevőközönség kényelmére, 
hogy szükségleteit közelebb 
is beszerezhesse, különösen 
a sürgősebb piaci bevásár- 
kor ne kelljen a fő üzletbe 
— fárad niok —
E hó ll-én a búzapiacra az 
izraelita templom mellett

FIÓKÜZLETET
NYITOTTAM.
Fiók üzletem ép.oly dús vá
lasztékú és minden igényeket 
kielégítő mint a fő üzlet.

M f  Áraink a z ismert 
olcsók lesznek. ' V B
A fiók üzletet szakképzett 
egyén vezeti, akinek fő tö
rekvése a fő üzletben álta
lánosan kedvelt, figyelmes, 
szolid és előzékeny bánás
— mód lesz. —
A mélyen tisztelt vevő kö
zönség jó indulatát kérem

kiváló tisztelettel

BORICS LA JO S .

Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző 

ezennel közhírré teszem, hogy 
néhai Víg Im re volt székesfe
hérvári lakos hagyatékához tar
tozó következő ingatlanok úgy
mint : ■

a székesfehérvári 72 számú 
telekkönyvi betétben A f  1 sor 
szám alatti Királykut-utcai ház, 
az ugyanezen telekkönyvi be
tétben f  2 sb r szám alatti Csu • 
tora temető dűlőben lévő szántó, 

a székesfehérvári 3084 számú 
telekkönyvi betétben A I. 1. 2. 
so r szám alatti szentgyörgyi dű
lőben lévő szántó és rét, 

a székesfehérvári 3604 számú 
telekkönyvi betétben A f  1 sor 
szám alatti hegyi (zámolyi) dűlő
ben lévő szántó, az ugyanezen 
betétben A f  2 sor szám alatti 
m arosbefolyási dűlőben lévő 
kaszáló rét,

a székesfehérvári 3882 számú 
telekkönyvi betétben A I. 1. 2 
sor szám alatti Hosszú temető 
dűlőben levő kaszáló rét és 

a székesfehérvári 6120 számú 
telekkönyvi betétben A f  1 
sor szám alatti gugás pince kör
nyéki dűlőben levő szántó, f. 
hó 18-án hivatalos helyiségem
ben (Jókai-u tca. 3) délelőtt 9 
órakor készpénzfizetés mellett 
magán árverés u tján  a  legtöb
bet Ígérőnek el fog  adatni.

Minden az árverésre vonat
kozó bővebb felviíágOBitást a hi
vatalos órák alatt az érdeklődők 
irodámban megtudhatják.

Székesfehérvár, 1913. október 
hó 10-én. "

Dr. Nősz Gyula
kir. közjegyző.

LIXés IBIIN
ujonan berendezett

ÁRUHÁZA
M E G N Y ÍL T !

Á ruraklárunkat nem csak ru h a
kelmékben, hanem  vászon és 
kész fehérnemüekben m eg
nagyobbítottuk. —  K ülönösen 
a ján ljuk  dúsan felszerelt rak tá 
runkat az alábbi cikkekben u. m.

Kész blúzok és
Kész pongyolákban i

valamint

női-ésgyermek- 
! felöltőkben. !

A  M  i f t f  t t j a i .
Szabott árak. —  Telelőn 168.
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:. Műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 
*A készitetnekf f ,  ̂ -

S IN G ER  CO. Varrógép-részvény-

Magyarország legnagyobb js  legrégibb’ I 
• j vanógép-üzlet£.: p. -;G .

Székesfehérvár 'Nádor-utcai' T6Ítenyi-ház«

2 0 0  h o l d a s

kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban, 
i j j r y  jjr  jg fig jjí  jgjnzgpgngFigT

H A  "A K A R JA
. akülönfélé regények mondákés = 

ínesékrhelyett?a töfténeíraf va
lóságnak megfelelően ismerni 

^ y | r e n K ö ' |8 8 2 |n i ^  , 
Bárthory; Éípébefef, akkor vei 
gye még kiMffily^táhmkban" 
Sebestyén' József könyvecsfié- 
jét. Abból az egészbűnügyet 
.és bünperfa maga valóságában

megismerheti.

csokoládé áruk kirakatát a kizárólagos

CUKORKA Á R U H Á Z B A N
IT a .g 'y  Sánd-or-x itca , a-lxol

i kg. SU C H A R D  c s o k o l á d é

dessertbonbonsmár4koronáért
kapható. —  Tulajdonos K O R A I A R T H U R . —  Telefon 144.

H SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ ̂  
IPAROSOK SZÖVETKEZEIÉNEK ::

MINT AZ 0 .  K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
JR S F "  Állandó butorkiállitás! *”Ü | l

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFO N  258. — KQSSUTH-U. 10.

i Magyar S irá ly
szállodát, kávéházat és vendéglőt ez év november l-én 

átalakítja s azután saját kezelésben vezeti tovább

K a s z á s  L a j o s
A  Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v . elnöke.

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 20Ó holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a , 
kiadóhivatalban.

: F I U r E S Í S í k S P E H ^ R ] V E M Ü É K T

K eztyük, harisnyák, fésüli, kefék, kalapok és cipők,

iskolatáskák. Elorajzoltltézimiiukíík.

KOYÁTS A N T A LN Á L
ú r i -  é s  n ő i -  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . ----------V árosház-tér.

H a a zt  akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

b e n z o e  t e j k r i m e t .
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7 . —  I tégely 40 fillér.

Kályhát, íakaréktüzhelyeket
mielőtt bárhol is venne, nézze meg 
raktáromon levő szabadalmazott füst- 
emésztö és folytonégö legújabb hály- 
hákat, melyek ezideig legtökélete
sebbek, a fűtésnél legolcsóbbak. —  
Bármely hazai szénnel elérjük a leg
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. — 

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemérf
vaskereskedésében. Nádor-u.

K é r j e n  á r j e g y z é k e t .

K o n ^ o r á k !
P IA N IN O K ! — H A R M O N iU M O K  1
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és  bérbe Is kaphatók legolcsóbb érák  

mellett

Zongorák 600 K-tól feljebb ö
Pianinók 460 .  » £
Hannoniumok 70 ,  ,
Cimbalmok 70 ,  „ £,
Cimbalmok pedállal 130 ,  ,  g ,

B S P  10 évi jótállással. ’W  
Javítások és hangolások a  lég- 

jufányosabban eszközöltetnek'.

H E I N  M Á R  T Ó N I
a Dunántúl' legnagyobb mű i 

hangszerkészítő telepe. 
Kossüth-u.2. és S im o r-u .3 7.|

Nyomatott az ■ Egy házmegyei K önyyny^débány^étíésfáiérvárottí
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